

Algemene informatie

Aanbesteding: Verwijderen begroeiing langs watergangen en vijvers
Aanbestedende Dienst: Gemeente Smallingerland
Referentie: -
Toelichting: -

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Snoeien vanaf het water

Vraag:

Bij het snoeien vanaf het water moet het snoeiafval op hopen gelegd worden, is het mogelijk dat dat vanaf de kant gedaan wordt of dient alles vanuit de boot uitgevoerd te worden?

Antwoord:

Dat is afhankelijk van de uitvoeringswijze van de aannemer in combinatie met de situatie ter plekke.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

23 jun 2026

Percelen:

P1 Verwijderen begroeiing langs watergangen en vijvers

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Lengte van de wegafzettingen

Vraag:

In hoofdstuk 62 is de totale lengte van de wegafzettingen 228km terwijl de snoeiwerkzaamheden over een lengte van circa 28km worden uitgevoerd. Kan de de lengte van de wegafzettingen aangepast worden naar de werkelijke benodigde hoeveelheid.

Antwoord:

Deze waarden staan niet in het bestek.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

23 jun 2026

Percelen:

P1 Verwijderen begroeiing langs watergangen en vijvers

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Post 640010

Vraag:

Post 640010: kan van deze post een stelpost gemaakt worden, er valt nu niet in te schatten wat alle te nemen maatregelen zijn voor alle locaties.

Antwoord:

Nee, aanbestedende dienst past dit niet aan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

23 jun 2026

Percelen:

P1 Verwijderen begroeiing langs watergangen en vijvers

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Besteksposten 501010 502010 503010

Vraag:

N.a.v. van een schouw langs het werkgebied komen wij op veel locaties begroeiing tegen die langs of door hekwerk en afrasteringen lopen. Hoe ziet de opdrachtgever dit voor zich, moet de begroeiing die vergroeid is in de rasters in stand gehouden worden? Of dient het raster verwijderd te worden? In dien het raster verwijderd wordt, verzorgt de opdrachtgever dit? Welke partij communiceert met de perceeleigenaren waar de rasters veel al op staan?

Antwoord:

Als het op percelen van derden is, dan is de gemeente niet onderhoudsplichtig. In die gevallen komt de verplichting ook te vervallen uit het bestek. (minderwerk) dit zal dan tzt, vooraf tussen aannemer en toezichthouder worden bekeken. Het is niet bij de opdrachtgever bekend dat er veel belemmerende rasters aanwezig zijn. Indien het wel aan de orde is zal er maximaal het overhangende materiaal worden weggehaald.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

23 jun 2026

Percelen:

P1 Verwijderen begroeiing langs watergangen en vijvers

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bestekspost 502010

Vraag:

N.a.v. een schouw op locatie constateren wij dat een groot deel van de werkzaamheden vermeld in deze post ook vanaf de kade uitgevoerd kunnen worden, al dan niet met specialistisch materieel. Veel locaties zijn toegankelijk vanaf bijvoorbeeld een schouwpad. Ziet u de mogelijkheid om deze post aan te passen naar de hoeveelheden die daadwerkelijk alleen vanaf het water uitgevoerd kunnen worden?

Antwoord:

Dat is afhankelijk van de uitvoeringswijze van de aannemer in combinatie met de situatie ter plekke.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

23 jun 2026

Percelen:

P1 Verwijderen begroeiing langs watergangen en vijvers

Ref.nr.

6

Onderwerp:

post 542030

Vraag:

In post 542030 moet er geblutste witkalk aangebracht worden maar zit geen leverantie in de post, kan deze nog toegevoegd worden?

Antwoord:

Deze post zit niet in het bestek.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

23 jun 2026

Percelen:

P1 Verwijderen begroeiing langs watergangen en vijvers

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Plantmateriaal

Vraag:

Niet al het te leveren plantmateriaal kan Nederlands autochtoon geleverd worden, mag hiervoor reguliere beplanting aangeboden worden?

Antwoord:

Er zitten geen plantleveranties in het bestek.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

23 jun 2026

Percelen:

P1 Verwijderen begroeiing langs watergangen en vijvers

Ref.nr.

8

Onderwerp:

FSC hout

Vraag:

In de aanbestedingsleidraad staat dat al het hout fsc gecertificeerd moet zijn. Niet al het hout is leverbaar als fsc hout, is pefc hout ook akkoord?

Antwoord:

Er zitten geen houtleveranties in het bestek.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

23 jun 2026

Percelen:

P1 Verwijderen begroeiing langs watergangen en vijvers

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Handboek bomen 2026 gemeente Smallingerland

Vraag:

(Dit is een toevoeging vanuit de gemeente)

Heeft de gemeente ook een handboek hoe om moet worden gegaan met bomen?

Antwoord:

Ja, dit handboek is toegevoegd aan de Nota van Inlichtingen. Op basis hiervan is het bestek en de rsx aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

23 jun 2026

Percelen:

P1 Verwijderen begroeiing langs watergangen en vijvers